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Megválasztjuk az est  
BÁLKIRÁLYÁT ÉS BÁLKIRÁLYNŐJÉT! 

2023. április 15-én 18 órai kezdettel a Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola valamint a Szülői Választmány 
jótékonysági bált rendez a József Attila Közösségi 
Házban. 
A zenéről a Homokóra együttes gondoskodik, a 
vacsorát a Bali 23 Étterem szolgáltatja. 

                     Jegyek vásárolhatók az iskola irodájában:  
 március 28-án kedden 
 március 29-én szerdán 16-18 óráig. 

Tombola felajánlásaikat szívesen fogadjuk, és a szokott módon 
kérjük az Anikó vagy a Boróka virágüzletekben leadni. 

Mindenkit szeretettel várnak  
és jó szórakozást kívánnak  

az iskola dolgozói és a szülői közösség! 
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Óvodai beiratkozás
Kedves Leendő Óvodás Szülők!

AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁS IDŐPONTJA:

2023. ÁPRILIS 19 (SZERDA) – 21. (PÉNTEK),
 8-12-IG ÉS 13-17-IG.

Kérem, vegyék fel velünk a kapcsolatot és foglaljanak időpon-
tot a +36/20-9537-525-ös telefonszámon, munkanapokon 08:00 
– 16:00 óra között.

Kérjük, a beiratkozáskor hozzák magukkal:
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek 

nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági igazolványt 
(lakcímkártya)

• a gyermek TAJ kártyáját
• oltási könyvét
• a gyermek születési anyakönyvi kivonatát
• a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező nem 

magyar állampolgárok Magyarországon történő óvodai 
jogviszony létesítéséhez szükséges dokumentumokat 
(regisztrációs igazolás vagy tartózkodási kártya, vagy 
állandó tartózkodási kártya)

• nyilatkozatot a gyermek felügyeleti jogának gyakorlásá-
ról (ennek alátámasztására szolgáló dokumentum lehet: 
a szülők gyámhivatalban felvett nyilatkozata a szülői 
felügyeleti jog gyakorlásáról, a másik szülő halotti anya-
könyvi kivonata, gyámhivatali határozat, bíróság ítélet, 
gyám esetén: gyámhivatali határozat)

• a gyermek törvényes képviselőinek személyazonosítási 
igazolványát és lakcímkártyáját

• 

A BEIRATKOZÁS HELYE:

Nefelejcs Katolikus Óvoda
6792 Zsombó, Mária tér 1-2.
az óvoda irodája

Fogasné Matula ZsuZsanna

óvodaveZető

NE
FELEJCS

Katolikus Óvod
a

A Nefelejcs Katolikus Óvoda 
nyílt napot tart a leendő óvodások és szüleik számára

2023. ÁPRILIS 11-ÉN (KEDD)
8:00 - 12:00 ÓRÁIG,

melyre szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Hírek a Nefelejcs Katolikus Óvodából
2023. március 16-án hagyományunkhoz híven megszervez-

tük a vers- és mesemondó eseményünket, immár 9. alkalom-
mal. Intézményünk 140 gyermekéből 45-en főleg verssel és 
néhányan mesével álltak csoporttársaik és a zsűri elé. Nagy örö-
münkre szolgált, hogy idén volt a legtöbb jelentkező, aki szülei 
és óvónénije segítségével felkészült erre a napra. A felkészülés 
által erősödik a család és a gyermek közötti kapcsolat, s ezen 
kívül még sok számos pozitív hozadéka is van.

A legügyesebbek fogják képviselni az intézményt az Óvodák 
Kistérségi Egyesületének megmérettetésén, melynek majd Mó-
rahalom ad helyet.

Hálásan köszönöm a szülőknek, gyerekeknek és a pedagógu-
soknak a felkészítést és a részvételt, a sok szép élményt.

Fogasné Matula ZsuZsanna

óvodaveZető
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KEDVES LEENDŐ ELSŐS SZÜLŐK!

a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola első osztályos beiratkozásának időpontja:

2023. ÁPRILIS 20-21.
8.00-12.00; 14.00-18.00

a beiratkozás helye: az iskola titkársága

Mikor gyermeküket iskolába íratják, sok szülőben felmerül 
a kérdés, válasszon-e valamilyen különórát az iskolai elfoglalt-
ságok mellé.

Mivel a művészeti iskola első éveiben játékos formában zajlik 
az oktatás, nem jelent megterhelést a kisiskolásnak. A hangszer-
tanulás és a kézműveskedés, rajzolás az agy fejlődésében is nagy 
szerepet játszik. Adja meg gyermekének ezt a lehetőséget, legyen 
sokoldalú, színes egyéniség! A beiratkozáskor az általános isko-
lával együtt írassa be gyermekét a művészeti iskolába is!

A beiratkozás részleteiről iskolánk honlapján (www.szikai.
hu) minden fontos információ megtalálható. Várjuk szeretettel 
a kedves szülőket.

PálMai Péter

igaZgató

Elsős beiratkozás

Kormányablakbusz
kitelepülésének
időpontjai

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Mórahalmi 
Járási Hivatalának tájékoztatása szerint a kormányablak busz a 
járás településein 2023. március 20-tól újra fogadja ügyfeleit.

2023. április hónapban az alábbi időpontban és helyszíneken 
lesz elérhető:

ÁPRILIS:

2023. április 17. (hétfő)
08.00-10.30: Bordány, Park tér 1.
11.30-14.00: Zsombó, Alkotmány u. 3.
15.00-17.00: Forráskút, Petőfi S. u. 3.

2023. április 18. (kedd)
08.00-11.00: Ásotthalom, Szent István tér 1.
13.00-16.00: Zákányszék, Lengyel tér 7.

2023. április 19. (szerda)
08.00-10.00: Öttömös, Fő u. 8.
11.00-13.00: Pusztamérges, Fő u. 2.
(Fő utca és a Kolozsvári utca kereszteződésében
található közterület)
14.30-16.30: Ruzsa, Alkotmány tér 2.
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Tisztelt Termelők!

A 2022-es területalapú támogatások ellenőrzési idősza-
ka általában befejeződött, az adminisztratív ellenőrzések folya-
matosak. Az esetleges hiánypótlásokról, egyéb tennivalókról 
szóló értesítés ügyfélkapun keresztül fog érkezni, kérem, ezt 
figyeljék heti rendszerességgel. A kifizetések folyamatosak, ha 
bármi kérdés a kifizetéssel kapcsolatosan felmerül, az Állam-
kincstár 62/814-900-as telefonszámán lehet érdeklődni.

Gázolaj jövedékiadó-visszatérítéssel kapcsolatos információk
A 2022-es évben többször változott a visszaigényelhető jöve-

déki adó mértéke, a változásokat az alábbiakban foglalom össze:
Hatósági áras gázolaj vásárlása esetén:

A számla keltének időszaka Fajtakód Visszaigényelhető
adómérték Ft/l

2022.01.01 – 2022.02.27. 016 90,487 Ft/liter
2022.02.28. – 2022.03.09. 088 86,357 Ft/liter
2022.03.10 – 2022.12.05 088 69,987Ft/liter
2022.12.06 - 016 90,487 Ft/liter

Piaci áras gázolaj vásárlása esetén a fajtakód egész évben 
016, a visszaigényelhető jövedéki adó mértéke 90,487 Ft/liter. Az 
alaki tudnivalókra az ÁNYK figyelmeztető üzenetet jelez.

2023. január 1-től az Agrárkamarai ügyintézésnél is beve-
zetésre kerül az elektronikus közigazgatási ügyintézés. 
Ennek keretében az első lépésként minden ügyféllel egy meg-
hatalmazást kell készíteni. Az új támogatási jogcímek már elin-
dulnak, ezekhez mindenképpen szükséges az új meghatalmazás 
megléte. Ennek elkészítéséhez hozzák magukkal az érvényes 
e-mail címüket és a MÁK-tól (korábbi MVH) kapott jelszót. 

Az új meghatalmazások megkötését annak időigényes volta 
miatt a támogatások igénylésének kezdetéig szeretném minden-
kinek elkészíteni. Az eddigi tapasztalatok alapján egy meghatal-
mazás elkészítése kb. 15 perc. A gyorsabb ügyintézés érdekében 
lehetőség van arra is, hogy a szükséges adatokat elektronikusan 
elküldik nekem, s néhány nap múlva egyeztetéssel aláírásra kell 
eljönniük. Ebben az esetben a következő adatok szükségesek: 
név, születési idő, regisztrációs szám, JELSZÓ (kis- és 
nagybetűérzékeny), e-mail cím, telefonszám.. Aki nem 
tudja így eljuttatni ezeket az adatokat nekem, kérem, hogy idő-
pont egyeztetés céljából keressenek.

Elektronikus permetezési napló vezetésével kapcsolatos in-
formációk

2023. január 1-jétől fontos változás lép életbe a növényvédő 
szeres kezelések rögzítésében. Az elektronikus permetezési nap-
lót a NÉBIH felületén kell vezetni az alábbiak szerint:

10 hektár alatti összterületen gazdálkodóknak év közben 
papír alapon kell vezetni, s 2024. január 31-ig az összes kezelést 
elektronikusan fel kell tölteni a NÉBIH elektronikus rendszerébe.

10 hektár fölötti összterülettel rendelkező gazdáknak a ro-
varölő szeres kezelést napra készen kell vezetni,s 24 órán belül 
fel kell tölteni. A nem naprakész vezetésre kötelezett kezeléseket 
papír alapon kell vezetni, s éves összesítésben 2024. január 31-ig 
kell a NÉBIH rendszerébe rögzíteni.

2023-as évtől új költségvetési időszak kezdődik, mely-
nek része az agrártámogatási rendszer átalakulása. Az AM 
a 2023-tól induló közös agrárpolitika (KAP) keretében a kör-
nyezeti, klímavédelmi és biodiverzitás szempontjából értékes 
területeknél is elérhetővé teszi a mezőgazdasági területek után 
fizetendő alaptámogatást. A közvetlen területalapú támogatás-
ra jogosult területek körének bővítése hatékonyan járul hozzá 
a mezőgazdasági területek talajállapotának, mikroklímájának, 
vízháztartásának javításához, illetve a kapcsolódó élőhelyek 
sokszínűségének növeléséhez.

Az első pillérben az új rendszer lényege a következő:
A; Alapszintű jövedelemtámogatás, összege kb. 147 

Euro/hektár, minden termesztett kultúrára igényelhető, kö-
telező eleme lesz a kondicionalitás. Ismert elemeket tartal-
maz, melyben a Helyes Mezőgazdasági és Környezeti Állapot 
(HMKÁ) és a Jogszabályban Foglalt Gazdálkodási Követelmé-
nyek (JFGK)feltételeit már eddig is betartottuk, néhány új, de 
jelentős elemet fog tartalmazni. Ezek a következők:

1; HMKÁ 1 Állandó gyep fenntartása az állandó gyep 
mezőgazdasági területhez viszonyított aránya alapján: Az elő-
írás esetében gazdaság szintű kötelezettség nincs, országos szin-
ten kell megőrizni az állandó gyepterületeket a 2018-as referen-
ciaarányhoz képest. Ez az arány legfeljebb 5% -kal csökkenhet.

2; HMKÁ 2 Vizes élőhelyek és tőzeges területek vé-
delme

3; HMKÁ 3 - A szántóföldi tarlóégetés tilalma, kivéve 
növényegészségügyi okokból 

4; HMKÁ 4 - Vízfolyások mentén védelmi sávok ki-
alakítása: A vízvédelmi sávokra vonatkozó előírások hozzájá-
rulnak a vízszennyezés elleni védelemhez, vizeink minőségének 
megőrzéséhez, mely közös érdek. Nem juttatható ki műtrágya, 
szervestrágya és növényvédőszer a felszíni vizek,vízfolyások 
partvonalától mért 5 méteres sávban

5; HMKÁ 5 - Talajművelés, a talajromlás és erózió 
kockázatának csökkentése, 

6; HMKÁ 6 Minimális talajborítás a csupasz talaj elke-
rülése érdekében a legérzékenyebb időszak(ok)ban: Fenn kell 
tartani a minimális talajborítást a nyári és őszi betakarítású kul-
túrák lekerülése után,

• őszi kultúra vetésével vagy
• a tarló szeptember 30-ig történő megőrzésével vagy 

legfeljebb sekély tarlóhántás és ápolás, illetve középmély vagy 
mély talajlazítás elvégzésével

7; HMKÁ 7 Szántóföldi vetésforgó: A vetésváltásra vo-
natkozó előírások hozzájárulnak a talajpotenciál megőrzéséhez, 
valamint a helyes növényi sorrend kialakításával csökkenthető 
a növényvédőszerek felhasználása. A vetésváltás tehát nemcsak 
növényvédelmi, növényegészségügyi szempontból fontos, ha-
nem a talaj védelméhez fűződő jótékony hatás is nyomon kö-
vethető.

8; HMKÁ 8 - Nem termelő területek és tájképi elemek 
minimálisan előírt aránya szántóterületeken. Valamennyi me-
zőgazdasági terület tekintetében a tájképi elemek megőrzése: 
gazdaság szintjén a szántóterület legalább 4%-a nem termelési 
célú terület vagy tájképi elem legyen, beleértve a parlagon ha-
gyott földterületeket is.

A falugazdász tájékoztatója
Márciusi aktualitások
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B;Új elemként jelenik meg az újraosztott támogatás, 10 
hektárig kb. 80 Euro/hektár, 10 és 150 hektár között a 10 hektár 
feletti részre 40 Euro/hektár.

10 Hektár alatti gazdaságok esetében az alaptámogatásból, 
valamint az újraelosztási támogatásból származó összegek alap-
ján, ha nem kívánnak gazdálkodási naplót vezetni, a támogatás 
összege az előző évekhez képest érdemben nem fog változni. 10 
hektár feletti gazdaságméret esetén célszerű átgondolni az ön-
kéntes elemek vállalását is.

C;Új elemként jelenik meg az Agroökológiai prog-
ram, mely a környezetvédelmi és biodiverzitás megőrzési ele-
meket tartalmazza. Ez önkéntes választáson alapul, de ha valaki 
vállalja a teljesítést, akkor a teljes gazdaságra kell ezeket vállalni. 
Összege kb.81 Euro/ hektár. Vállalás esetén művelési áganként 
2 pontértékű vállalást kell teljesíteni, melyet az alábbi táblázat-
ban vázolnék fel:

Választható gyakorlatok Pont

A) Szántó földhasználati kategória esetén
      választható gyakorlatok  

A1. Talajtakarás szántóterületeken 1

A2. Növénytermesztés diverzifikációja 1

A3. Ökológiai jelentőségű területek kijelölése 2

A4. Táblaméret korlátozás 1

A5. Méhekre veszélyes szerek használati tilalma szántón 1

A6. Karbamid műtrágya használat szántóföldi területen 1

A7. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
szántóföldi területen 2

A8. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
szántóföldi területen 1

A9. Forgatás nélküli talajművelés 2

B) Gyep földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok

B1. Gyepek megőrzése 1

B2. Pásztorló vagy szakaszos legeltetés 2

B3. A gyepek legalább évi egyszeri kaszálása 1

B4. Kizárólag alternáló kasza használata 2

C) Ültetvény földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok

C1. Mikroöntözési technológiák alkalmazása
az ültetvényterület legalább 50 %-án 2

C2. Méhekre veszélyes szerek
használati tilalmaültetvényekben 1

C3. Biológiai ágensek alkalmazása ültetvényekben 2

C4. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
ültetvényekben 2

C5. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
ültetvényekben 1

C6. 12% alatti lejtésű területeken az ültetvények
talajtakarása mulcsozással, egyéves sorköztakaró
növények termesztésével

1

C7. Ültetvények talajtakarása
évelő kultúrák fenntartásával vagy gyepesítéssel 2

C8. Karbamid műtrágya használat ültetvényekben 1

További kötelezettség, hogy a gazdaság egészére nézve elekt-
ronikus gazdálkodási naplót kell vezetni, s a vállalt feltételeket 
be kell tartani!

Megmarad a termeléshez kötött növény- és állatalapú 
támogatások rendszere, de lesznek benne változtatások. Egy 
fontos elem, hogy a termeléshez kötött növényalapú támogatá-
sok esetében a víz-keretirányelv egyes elemeinek végrehajtását 
illetően meg kell felelni az öntözési célú vízkivételre vonat-
kozó engedélyezési eljárások szabályainak (azaz vízjogi en-
gedéllyel kell jelen állás szerint rendelkezni )!

A generációváltást elősegítve a területalapú támogatáshoz 
kötődő fiatal gazdák támogatásának az összegét jelentősen 
meg fogják emelni, mintegy 157 euro/hektárra. Új elemként 
jelenik meg, hogy szakmai végzettséggel kell rendelkezni, vagy 
legalább két éves mezőgazdasági gyakorlattal.

A második pillér továbbra is a beruházások és a fejlesztések 
támogatására fordítható elemeket fogja tartalmazni.

Megjelenik majd a gazdaságátadási támogatás és a me-
zőgazdasági kisüzemek fenntarthatóságának fejlesztésére 
fordítható támogatás is.

Ezen információkat figyelemfelhívás céljából osztom meg. 
A konkrétumok ismeretében tájékoztató előadást fogok tar-
tani Forráskúton 2023. április 4-én 18 órakor a Piac téri 
ABC épületében, Zsombón a József Attila Közösségi Ház-
ban pedig április 11-én kedden 18 órakor. Igény esetén a 
rendelkezésemre álló tájékoztató előadások, információk, ren-
delettervezetek anyagait elektronikus úton el tudom küldeni a 
megadott e-mail címükre.

A munkánk elszámolásához elektronikus úton történő rögzí-
tésre van szükség, az a kérésem, hogy az ügyintézésre telefonja-
ikat hozzák magukkal.

A telefonszámom : 06-30/337-2520
E-mail címem: gyuris.ferenc2@nak.hu
Facebookon / Messengeren is elérhető vagyok Gyuris Ferenc néven.
Kérdések esetén állok rendelkezésükre. 

Az aktuális pályázati lehetőségek a www.szechenyi2020.hu , 
www.fvm.hu , , a www.mvh.gov.hu és a www.nak.hu honlapo-
kon megtalálhatók, kérem figyeljék ezeket az oldalakat

Tisztelettel:
neMZeti agrárgaZdasági KaMara
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Makramé- és gyertyakészítés 
szakkörök a közösségi házban

A Nemzeti Művelődési Intézet támogatásának köszönhetően 
2023. február 9-én makramé, február 10-én gyertyaöntő fog-
lalkozások indultak a József Attila Közösségi Ház és Könyvtár-
ban. A foglalkozások a közösségi ház dolgozóinak segítségével 
működnek, a SZAKKÖR honlapján lévő oktatóvideók alapján, 
melyeket mindenki megtekinthet otthonról is ingyenesen. A 
foglalkozások kellemes hangulatban telnek, a gyakorlásnak kö-
szönhetően pedig egyre szebb termékek születnek. A szakkörök 
zárásaként egy kiállítás keretein belül fogjuk bemutatni az al-
kotásokat.

JaKH
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Az 1848-as forradalomra 
emlékeztünk

A zord időjárás ellenére nagy élményben volt része közösségünknek a nemzeti ünnepen. A Jó-
zsef Attila Közösségi Ház és Könyvtár nagyterme zsúfolásig megtelt, hogy megünnepeljük az 1848-
as forradalom 175. évfordulóját.

Pálmai Péter iskolaigazgató ünnepi beszédében arról a felszabadult büszkeségről beszélt, ami 
eltölti a magyar emberek szívét, ami miatt jó magyarnak lenni csak úgy önmagáért.

Az igazgatói beszéd után a Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
3. osztályosai adtak ünnepi műsort, a gyerekek megjelenítették az 1848-as eseményeket. Köszön-
jük a felkészítést Becherer Anikó és Gábor Anett tanítóknak.


